ПРОТОКОЛ № 1
заседания управляющего Совета Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 103 компенсирующего вида

Невского района Санкт-Петербурга

от 27.11.2024
Присутствовали: 9 человек

Председатель Совета – Васько У.В. — законный представитель обучающего ГБДОУ
Секретарь Совета - Чабан А.С.-заместитель заведующего
Члены Совета:
Пантелеева В.В.- педагог-психолог, председатель профсоюзного комитета
ГБДОУ;
Козырева Н.С- законный представитель обучающего ГБДОУ;
Зябликова В.В.- законный представитель обучающего ГБДОУ;
Шумилова Я.В.- законный представитель обучающего ГБДОУ;
Евтехова Г.А.-учитель-дефектолог;
Манохина Н.Н. – воспитатель;
Галай И.А.- педагог-психолог

Кворум есть. Заседание правомочно.

Повестка дня.

1. Рассмотрение и принятие Правил о внутреннем распорядке воспитанников.
2. Рассмотрение и принятие Положения профессиональной переподготовке и повышении

квалификации педагогических и руководящих работников
3. Рассмотрение и принятие Положения об организации платных образовательных услугах.
4. Рассмотрение и принятие Положения о порядке привлечения и расходования средств,

полученных от приносящей доход деятельности в образовательном учреждении
5. Рассмотрение и принятие Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных

услуг.
6. Рассмотрение и принятие Положения о контроле качества оказания платных образовательных

услуг
Слушали:

1. По первому вопросу Морковкину Е.В., заведующего, представила Правила о внутреннем
распорядке воспитанников. В Положение внесены следующие изменения и дополнения в раздел
«Организация образовательного процесса», п.2.3, (образовательная деятельность осуществляется по
адаптированной образовательной программе дошкольного образования для обучающихся с ОВЗ
(ТМНР, ЗПР, ИН). В раздел 3 «Охрана жизни и здоровья воспитанников» в п.3.8. Родители (законные
представители) воспитанников обязаны приводить ребенка в опрятном виде (подстриженные ногти,
стрижка или убранные волосы), чистой одежде и обуви. «Родители должны обеспечивать
соответствие одежды и обуви ребенка времени года и температуре воздуха, его возрастным и
индивидуальным особенностям (обувь должна легко сниматься и надеваться, исправность застежек
одежды и обуви, удобной для движений и др.)».
В разделе 4 «Обеспечение безопасности воспитанников» п.4.4. «Запрещается воспитанникам
приносить в образовательное учреждение острые, режущие, стеклянные предметы, мобильные
устройства (телефоны, smart-часы), мелкие предметы (бусинки, пуговицы и т. п.) и украшения
(цепочки, браслеты), а также лекарственные препараты».
В разделе 5 «Организация питания воспитанников» п.5.6, добавлено о контроле со стороны
родительской общественности в составе Совета по питанию ОУ.
В раздел 6 «Права воспитанников» п. 6.2. «Получение дополнительных образовательных услуг в
порядке, установленном действующим законодательством, Уставом образовательного учреждения».

Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.
Решение: Принять Правила о внутреннем распорядке воспитанников

2. По второму вопросу Чабан А.С., заместителя заведующего, представила Положения
профессиональной переподготовке и повышении квалификации педагогических и руководящих
работников.

Данное положение определяет основные цели, правила построения, порядок осуществления
профессиональной переподготовки и повышения квалификации педагогических работников ОУ.
Целью повышения квалификации и профессиональной переподготовки является совершенствование
и (или) получение новой компетенции, необходимой для профессиональной деятельности, и (или)
повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.
К формам профессиональной переподготовки и повышения квалификации относятся самообучение
и внутрифирменное обучение. В положении обозначены сроки повышения квалификации и
периодичность обучения, права и обязанности педагогических работников, финансовое обеспечение
и отчетность повышение повышении квалификации педагогических и руководящих работников.

Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.
Решение: Принять Положения профессиональной переподготовке и повышении квалификации
педагогических и руководящих работников

3. По третьему Чабан А.С., заместителя заведующего, представила Положения об организации
платных образовательных услугах. Положение определяет порядок оказания платных
образовательных услуг в ОУ.

Цели и задачи предоставления платных образовательных услуг является всестороннее
удовлетворения образовательных потребностей обучающихся, родителей (законных
представителей). К платным образовательным услугам, оказываемым ОУ относятся осуществление
образовательной деятельности, не предусмотренной установленным государственным или
муниципальным заданием либо соглашением на предоставлении субсидии на возмещение затрат по
дополнительным общеразвивающим программам. Деятельность по оказанию платных
образовательных услуг осуществляется только на основании соответствующего договора.
Оказание платных образовательных услуг осуществляется на основе разработанных программ,
учебных графиков, календарных планов, утвержденным расписанием.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик
несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.
Решение: Принять Положения об организации платных образовательных услугах.

4. По четвертому вопросу Чабан А.С., заместителя заведующего, представила Положение о
порядке привлечения и расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности в
образовательном учреждении

Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.
Решение: Принять Положения о порядке привлечения и расходования средств, полученных от
приносящей доход деятельности в образовательном учреждении

5. По пятому вопросу Чабан А.С., заместителя заведующего, представила Положение о
порядке снижения стоимости платных образовательных услуг.
Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек.
Решение: Принять Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг.

6. По шестому вопросу Чабан А.С., заместителя заведующего, представила Положение о
контроле качества оказания платных образовательных услуг

Голосовали «за» 9 человек, «против» 0 человек, «воздержались» 0 человек. Решение:
ПринятьПоложения о контроле качества оказания платных образовательных услуг

Председатель__________________________________________

Секретарь_____________________________________________

	ПРОТОКОЛ № 1
	от 27.11.2024